
COMPOSIÇÃO TELA				COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO			
OBRA: CERCAMENTO DO CAMPO DE FUTEBOL BARRERO PRETO					DATA:	nov-20	
SERVIÇO: TELA DE ARAME GALVANIZADA			SINAPI	74209/001	UNIDADE:	M2	
TIPO ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	CUSTO TOTAL	
INSUMO	10937	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11MM (14 BWG), BITOLA FINAL = *2,8 MM , MALHA 8X8 CM H = 2 M	M	1,9231	31,24	60,08	
INSUMO	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	M	0,0586	22	1,29	
INSUMO	4750	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1229	15,45	17,35	
INSUMO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1229	10,11	11,35	
COMPOSICAO	94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	0,0145	372,83	5,41	
PRODUÇÃO DA EQUIPE			1,0000	CUSTO		95,47	
TOTAL						95,47	
BDI %						130,02%	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						124,14	